1

证券代码：600713           证券简称：南京医药           编号:ls2017-084

南京医药股份有限公司

关于政府征收控股子公司南京药业股份有限公司部分房产

土地的公告

重要内容提示：

●南京市雨花台区人民政府拟对南京医药股份有限公司（以下简称“公司”）

控股子公司南京药业股份有限公司（以下简称“南京药业”）所有的坐落于南京市

雨花台区铁心桥（戈家洼）房屋（含相应的土地使用权）进行征收，涉及土地面

积 22,936.10 平方米，房屋面积 9,978.42 平方米，征收补偿款总金额为 1.148 亿

元（人民币，下同）

●本次政府征收南京药业房屋（含相应的土地使用权）事项已经公司于 2017

年 12 月 25-27 日召开的第七届董事会临时会议审议通过。（同意 9 票、反对 0

票、弃权 0 票）。

●本次交易未构成关联交易，不涉及重大资产重组，无需提交公司股东大会

审议。

一、交易概述

1、根据《南京市雨花台区人民政府房屋征收决定》（宁雨府征字【2015】2

号），南京市雨花台区人民政府拟征收南京药业所有的坐落于南京市雨花台区铁

心桥（戈家洼）房屋（含相应的土地使用权），用于兴建保障性住房项目，征收

涉及房屋面积 9,978.42 平方米，土地面积 22,936.10 平方米。

2、现南京药业拟与南京市雨花台区征收拆迁安置办公室（以下简称“雨花台

区拆迁办”）签订《南京市国有土地上房屋征收与补偿协议》（以下简称“《补偿

协议》”），确定南京药业被征收房屋（含相应的土地使用权及其他补偿费用）

的货币补偿金额为 6,659.7616 万元。

考虑到南京药业为支持保障房建设因素，南京药业拟与雨花台区人民政府铁

心桥办事处（以下简称“铁心桥办事处”）、雨花台区拆迁办签订《<南京市国有

土地上房屋征收与补偿协议>之补充协议》（以下简称“《补充协议》”），铁心

桥办事处、雨花台区拆迁办还应向南京药业支付补偿款 4,820.2384 万元。

上述应支付南京药业征收补偿款总金额为 1.148 亿元。

3、经公司财务部门初步测算，本次征收事项预计将增加公司合并报表归属

于上市公司股东的净利润 4,000 万元左右。公司将按照《企业会计准则》等相关

规定，对上述征收补偿款项进行会计处理。

4、2017 年 12 月 25-27 日，公司第七届董事会临时会议审议通过《关于政府

征收南京药业股份有限公司部分房产土地的议案》（同意 9 票、反对 0 票、弃权

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

0 票）。董事会同时授权经营层办理涉及本次征收具体事宜并签署协议等。

5、本次交易未构成关联交易，不涉及重大资产重组，无需提交公司股东大

会审议。

二、交易对方当事人概述

南京市雨花台区征收拆迁安置办公室、南京市雨花台区人民政府铁心桥办事

处

公司与该交易对方当事人不存在关联关系，本次征收事项不构成关联交易。

三、交易标的基本情况

1、交易标的：

南京药业所有的坐落于南京市雨花台区铁心桥（戈家洼）房屋（含相应的土

地使用权）

土地权证编号：宁雨国用（2005）第 00667 号

土地面积：22,936.10 平方米

房屋面积：9,978.42 平方米

2、标的权属人：

南京药业股份有限公司

3、补偿范围：

上述被征收房屋（含相应的土地使用权及其他补偿费用）。

4、具体补偿明细：

（1）《补偿协议》：

被征收房屋的货币补偿金额合计 4,904.4447 万元；(含相应土地使用权)

电增容补助费等其他补助费用合计 567.8505 万元；

设施搬运费用等其他补偿费用合计 1,187.4664 万元；

以上合计补偿金额为 6,659.7616 万元。

（2）《补充协议》：

增加补偿金额 4,820.2384 万元。

（3）上述两份协议合计补偿总金额为 1.148 亿元。

5、本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的法定

情形。目前不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等妨碍权属转移的司法措施。

四、交易合同基本情况

（一）、《南京市国有土地上房屋征收与补偿协议》

甲方：南京市雨花台区征收拆迁安置办公室

乙方：南京药业股份有限公司

1、甲方支付被征收房屋的货币补偿金额合计 4,904.4447 万元。(含相应土地

使用权)

2、甲方支付电增容补助费 24.0000 万元，装修补助费 532.4105 万元，其他

补助 11.4400 万元，合计 567.8505 万元。

3、甲方支付征收其他非住宅房屋的设施搬运费用 392.3556 万元，征收非营

业用房的停业补偿费用 245.2222 万元，其他费用 549.8886 万元，合计 1,187.4664

万元。

以上协议的合计补偿金额为 6,659.7616 万元。

3

4、甲方同意于 2017 年 12 月 31 日出具《南京市国有土地上房屋征收与补偿

款专项存折》，并付清本协议约定的各项费用。

（二）、《<南京市国有土地上房屋征收与补偿协议>之补充协议》

甲方：雨花台区人民政府铁心桥办事处

      南京市雨花台区征收拆迁安置办公室

乙方：南京药业股份有限公司

1、考虑到乙方为支持保障房建设因素，甲方另向乙方补偿 4,820.2384 万元，

用于乙方相关建设。

2、上述增加补偿款项，甲方于本协议签署后三日内支付 30%，余款于乙方

向甲方交付全部被征收房屋后七个工作日内一次性向乙方付清。

五、本次征收事项对公司的影响

就本次被征收房屋（含相应的土地使用权）事项，南京药业预计将收到 1.148

亿元征收补偿款，预计将增加公司合并报表归属于上市公司股东的净利润 4,000

万元左右。

六、备查文件

1、南京医药股份有限公司第七届董事会临时会议决议（2017 年 12 月 25-27

日）；

2、《南京市国有土地上房屋征收与补偿协议》【宁雨府征字（2015 年第 2

号）0002】；

3、《<南京市国有土地上房屋征收与补偿协议>之补充协议》；

4、上海证券交易所要求的其他文件。

特此公告

南京医药股份有限公司董事会

2017 年 12 月 28 日